Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Distribution de produits et services
financiers

3.1 Avis et communiqués

3.2 Réglementation

3.3 Autres consultations

3.4 Retraits aux registres des représentants
3.5 Modifications aux registres des inscrits
3.6 Avis d'audiences

3.7 Décisions administratives et disciplinaires
3.8 Autres décisions

3 avril 2025 - Vol. 22, n° 13



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Aucune information.



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Aucune information.



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Aucune information.



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

3.4 Retraits aux registres des représentants

Courtiers

Nom

ADEL

ALRAWI
AUDET
BABOU

BACHETTI
BELANGER
BEN AMARA
BEN MAHJOUB
BOUNADOUR
BOUVRETTE

BRISSON

CHOQUETTE
DERTADIAN
DESCARREAUX

FAIDA
GAGNON

GAGNON

GAUDETTE

GAUDREAULT
GIDRON
GODIN

HATCH-PARSONS

HUA
JELIDI

Prénom

KHALIL

MOHAMMED
SuZ|
OUIZA

ALEX
FRANCOIS
MARIEM
MERYEM
AMINA
EMY

PAMELA

CYRIL
ALAIN
RENEE

KATIE
MICHAEL

AMELIE

MAXIME

ALEXANDRE
YANIV
BIANKA

ALEX

WILLIAM
MEHDI

Nom de la firme

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

SERVICES D’INVESTISSEMENT TD INC.
BMO INVESTISSEMENTS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

BMO INVESTISSEMENTS INC.

MOGO GESTION D’ACTIFS INC.

BMO INVESTISSEMENTS INC.
INVESTIA SERVICES FINANCIERS INC.

FONDS D’'INVESTISSEMENT ROYAL INC.

BANQUE NATIONALE EPARGNE ET
PLACEMENTS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

BMO INVESTISSEMENTS INC.
SERVICES D’INVESTISSEMENT TD INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

PLACEMENTS CIBC INC.

BANQUE NATIONALE EPARGNE ET
PLACEMENTS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

BMO INVESTISSEMENTS INC.
PLACEMENTS SCOTIA INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES
FINANCIERS INC.

FONDS D’INVESTISSEMENT ROYAL INC.

KALEIDO CROISSANCE INC.

Date
d’interruption

2025-03-24

2025-03-22
2025-03-24
2025-03-26

2025-03-25
2025-03-27
2025-03-28
2025-03-17
2025-03-24
2025-02-20

2025-03-28

2025-03-28
2025-03-20
2025-03-26

2025-03-24
2025-03-19

2025-03-29

2025-03-28

2025-03-23
2025-02-18
2025-03-25

2025-03-21

2025-03-28
2025-03-24
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Nom

KOITE
KOUAHO
LAHYAOUI
LAMOUREUX
LAPRISE

LARIVEE

LAVIOLETTE
LEDOUX
LEGAULT

LIAKOPOULOS
MANZOMBI
MARSOLAIS
MOVILA
MRABET

MUKANTWALI
NOLET-LAPORTE
ORTIZ
PREFONTAINE
PAULIN-LACASSE
PELLETIER
PELLETIER
PERINAYEGON
PONT

POULIN

RICHARD

RODRIGUE

Prénom

DIDIER
MANZAN
HIND
AUDREY
DANIEL

LIXIA

MIGUEL
MARC
MANON

NICK
GEOFFRAY
ERIC

OLGA
SOUMAYA

ANGELIQUE

ALEXANDRE
CLAUDE

CINDY
NATHALIE

JUSTINE

MARIE
AURELIE
DORIANE

JENNIFER
FRANCOIS-
OLIVIER
SIMON

NATHALIE

Nom de la firme

PLACEMENTS CIBC INC.
PLACEMENTS CIBC INC.

BMO INVESTISSEMENTS INC.

BMO INVESTISSEMENTS INC.
DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

SERVICES D’INVESTISSEMENT TD INC.
PINNACLE WEALTH BROKERS INC.
DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

SERVICES D’'INVESTISSEMENT TD INC.
SERVICES D’'INVESTISSEMENT TD INC.
IPC INVESTMENT CORPORATION
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Date
d’interruption
2025-03-24
2025-03-20
2025-03-21
2025-03-28
2025-03-28

2025-03-14

2025-03-21
2025-03-28
2025-03-28

2025-03-13
2025-03-22
2025-03-28

FONDS D’INVESTISSEMENT ROYAL INC.  2025-03-21

DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

BLC SERVICES FINANCIERS INC.

2025-03-21

2025-03-28

2025-03-28

SERVICES D'INVESTISSEMENT QUADRUS 2025-03-26

LTEE.

BANQUE NATIONALE EPARGNE ET

PLACEMENTS INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

2025-03-24

2025-03-21

FONDS D’INVESTISSEMENT ROYAL INC.  2025-03-21
FONDS D’INVESTISSEMENT ROYAL INC.  2025-03-21

DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

LES PLACEMENTS PFSL DU CANADA

LTEE

2025-03-26

2025-03-26

SERVICES D'INVESTISSEMENT BENEVA  2025-03-24

INC.

DESJARDINS CABINET DE SERVICES

FINANCIERS INC.

2025-03-28

3 avril 2025 - Vol. 22, n° 13

79



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Nom Prénom Nom de la firme Date
d’interruption

SAVOY LOUIS PLACEMENTS CIBC INC. 2025-03-28

SUN XIN FONDS D’INVESTISSEMENT ROYAL INC. 2025-03-27

TOMA CRISTINEL PLACEMENTS FINANCIERE SUN LIFE 2025-03-15
(CANADA) INC.

TOUPIN SYLVIE BANQUE NATIONALE EPARGNE ET 2025-03-20
PLACEMENTS INC.

VOYER SYLVIE SERVICES EN PLACEMENTS PEAK INC. 2025-03-31
ZAN AMELIE BANQUE NATIONALE EPARGNE ET 2025-02-20
PLACEMENTS INC.

ZHANG LI FONDS D’INVESTISSEMENT ROYAL INC. 2025-03-26

Conseillers
Nom Prénom Nom de la firme Date

d’interruption

CLOUTIER CHRISTIAN HARRIS, BOLDUC & ASSOCIES INC. 2025-03-28
HEBERT CLAUDINE COTE 100 INC. 2025-03-28
SIROIS AUDREY SSAMARA BUREAU MULTI-FAMILIAL INC.  2025-03-28
VOLGAREV OLEG CORPORATION FIERA CAPITAL 2025-03-13

Cabinets de services financiers
Sans mode d’exercice
Liste des représentants qui ne sont plus autorisés a agir dans une ou plusieurs disciplines

Vous trouverez ci-dessous la liste des représentants dont au moins l'une des disciplines mentionnées a
leur certificat de I'Autorité est sans mode d’exercice. Par conséquent, ces individus ne sont plus autorisés
a exercer leurs activités dans la ou les disciplines mentionnées dans cette liste et ce, depuis la date qui
y est indiquée.

Représentants ayant régularisé leur situation

Il se peut que certains représentants figurant sur cette liste aient régularisé leur situation depuis la date
de sans mode d’exercice de leur droit de pratique pour la ou les disciplines mentionnées. En effet,
certains pourraient avoir procédé a une demande de rattachement et avoir récupéré leur droit de pratique
dans l'une ou l'autre de ces disciplines. Dans de tels cas, il est possible de vérifier ces renseignements
aupres d’'un agent du centre de renseignements au :

Québec : (418) 525-0337

Montréal : (514) 395-0337
Sans frais :1 877 525-0337.
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Veuillez-vous référer a la Iégende suivante pour consulter la liste de représentants. Cette légende
indique les disciplines et catégories identifiées de 1a a 6a, la disciplinel6a et les mentions spéciales C
etE.

Disciplines et catégories de disciplines

la

2a

3a

4a

5a

6a

Mentions spéciales

Assurance de personnes Courtage spécial

1b Assurance contre les accidents ou la E Expertise en reglement de sinistre a I'égard des

maladie
il rattaché

Assurance collective de personnes
2b Régime d’assurance collective
2c Régime de rentes collectives
Assurance de dommages (Agent)

3b Assurance de dommages des
particuliers (Agent)

3c Assurance de dommages des
entreprises (Agent)

Assurance de dommages (Courtier)

4b Assurance de dommages des
particuliers (Courtier)

4c Assurance de dommages des
entreprises (Courtier)

Expertise en réglement de sinistres

5b Expertise en réglement de sinistres en
assurance de dommages des
particuliers

5¢c Expertise en reglement de sinistres en
assurance de dommages des
entreprises

Planification financiére

16a Courtage hypothécaire

Certificat Nom, Prénom Disciplines

114612
118851
123709
124133
127360

GINGRAS, JACQUELINE 4A
LAMOUREUX, LUC 1A
MERCIER, NATHALIE 3A
MONETTE, NATHALIE 2A
POIRIER, CAROLE 4A

polices souscrites par I'entremise du cabinet auquel

Date de
sans mode
d’exercice

2025-03-28
2025-04-01
2025-04-01
2025-03-28
2025-03-28
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Certificat Nom, Prénom Disciplines Date de
sans mode
d’exercice

128898 RIOUX, MICHELINE 1A 2025-03-27

128898 RIOUX, MICHELINE 2A 2025-03-27

129570 ROUSSEAU, COLETTE 1A 2025-03-28

136365 LAPRISE, DANIEL 6A 2025-03-31

137435 HAMEL, ANNIE 6A 2025-03-28

141239 CHAMPAGNE, LINDA 2B 2025-04-01

153217 CHALIFOUX, JEAN-FRANCOIS 1A 2025-03-28

161567 MARIE, VERONIQUE 3B 2025-03-17

162905 FERLAND, MONIQUE 3B 2025-03-28

165652 CARON, MARJOLAINE 4A 2025-03-31

166096 BOCK, SIMON 4B 2025-03-26

166217 POTHIER, SONIA 1B 2025-03-31

167427 MURILLO-BARRETTE, VICKY 4B 2025-03-28

174458 BONNEAU, LINDA 4B 2025-03-28

177002 BOUCHER, JULIE 3A 2025-03-26

183203 BEAUDIN, DENIS 1B 2025-03-31

187139 GAGNON, MARIE-CHRISTINE 3A 2025-03-26

191379 HEYNEMAND, SOPHIE 2A 2025-03-31

193413 BARRETTE, VERONIQUE 6A 2025-03-31

195933 NIYONZIMA, AMER 1A 2025-03-28

202526 COUTURE- BORDELEAU, 6A 2025-03-28

DOMINIQUE

205428 MASTAN, IMRAN 1A 2025-03-31

208767 LETENDRE, LANA 1A 2025-03-31

215357 BOYER, PIERRE 5A 2025-03-27

218968 YOSUFI, WANA 4B 2025-03-27

220618 HANDOUS, MOHAMED NADER 1A 2025-03-28

224361 RIOPEL, NATHALIE 4A 2025-03-29

228125 SAUCIER, FRANCOIS ALAIN 3B 2025-03-28

229449 CHAGNON-BOIVIN, SAMUEL 4B 2025-04-01

230239 CARDINAL, EMILIE 3B 2025-03-26

231159 NAOUS, ELISSA 3B 2025-03-28

236398 MAAROUFI, LAILA 16A 2025-03-28

239572 SGHIR, SLIM 1A 2025-03-28

239907 GINGRAS, MARIE-PIER 4B 2024-10-09

244672 EID, JOELLE 2B 2025-03-31

246146 CID-DE-LA-CRUZ, MIGUEL IVAN 1A 2025-03-31

246604 GIRAMAHORO, ARMAND 1A 2025-03-27

3 avril 2025 - Vol. 22, n° 13 syl



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Certificat Nom, Prénom Disciplines Date de
sans mode
d’exercice

247332 PICHE, DERICK 4B 2025-03-28

249762 YOUSSEF, AHMED 1A 2025-03-26

250504 BEN MAHJOUB, MERYEM 1A 2025-03-28

250729 GIRARD, ALEXANDRE 16A 2025-03-26

252097 SIROIS, AUDREY 6A 2025-03-28

254004 TREMBLAY, MELANIE 4C 2025-03-31

254511 AHMADIKASVAEI, SEYEDEHARAM  16A 2025-04-01

255465 OUATTARA, MOUSSA KHARIM 3B 2025-03-28

255884 EL-AKKATI, ANASS 16A 2025-03-31

256758 MUGISHA, LORIS 1A 2025-03-28

256962 BOYER, SARAH 3B 2025-03-31

257108 LABONTE, NANCY 1A 2025-03-28

257930 HAMWI, LEAN 1B 2025-03-28

258258 STELLINI, ALEXANDRA 4B 2025-04-01

259073 POULIN, FRANCOIS-OLIVIER 1A 2025-03-26

259504 COURTOIS, EMILIE 3B 2025-03-31

259903 ZONDO, DERRICK 3B 2025-03-28

260423 JAUHAL, AJEET SINGH 1A 2025-03-28

261549 LEROUX, MATHIEU 1A 2025-03-26

261628 MAZOUZI, YOUSSEF 3B 2025-03-31

261986 YAO, ANAIS 3B 2025-03-31

262270 LABRIE, ELINA 2A 2025-03-31

262270 LABRIE, ELINA 1A 2025-03-31

262368 ROY, WILLIAM 1A 2025-03-28

262554 MENARD, MARIE-FREDERIQUE 1A 2025-03-28

262657 POUPET, CORINNE 1A 2025-03-28

263004 JASMIN, PATRICIA 1A 2025-03-28

263316 ROBERGE, KARINE 4B 2025-04-01

264045 JATINDER SINGH, - 1A 2025-03-28

264136 MALLETTE, NOEMIE 4B 2025-03-31

264938 GREWAL, GAGANDEEP KAUR 1A 2025-03-28

265740 PAUL, NEVAEH LLOYD HAYNES 1A 2025-03-28

265845 LAVOIE, PIERRE-MARC 1A 2025-03-28

266682 BONNEAU, YANNICK 1A 2025-03-28

267091 ROUTHIER, MYRIAM 1A 2025-03-28

267155 MBACKE, SOKHNA AMINATA LO 1A 2025-03-28

267455 MABURUKI, FIDELE PACIFIQUE 1A 2025-03-26

267659 EL CHAMAA, IMAD 1A 2025-03-28
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Certificat Nom, Prénom Disciplines Date de
sans mode
d’exercice

267729 LECLERC, MARC-ANTOINE 1A 2025-03-28

267900 TOMA, CRISTINEL 1A 2025-04-01

268002 BARBE, VERONIQUE 1A 2025-03-28
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MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS

351

responsable, d’'un chef de la conformité ou d’un dirigeant responsable

Conseillers

Nom de la firme

M3S CAPITAL INC.

3.5.2

Les cessations d’activités

Cabinets de services financiers

Inscription

501334
504322
505903

514550
601738
606841
607395
607757
608215
609036

Radiation

Nom du cabinet ou du
représentant autonome

JOCELYNE DROLET
COLETTE ROUSSEAU

CAMPBELL, BELLAM &
ASSOCIES INC.

FRANCOIS POULIN
NICOLA KOPTI
HENRY KHAWAM
ALEXANDRE GIRARD
OLIVIER TETU
JORDAN PELLETIER
BENOIT COTE

Nom de la firme

M3S Capital Inc.

Nom

MARTIN

Prénom

YVES

Disciplines

Assurance de personnes
Assurance de personnes
Assurance de dommages (courtier)

Assurance de personnes
Assurance de personnes
Assurance de personnes
Courtage hypothécaire
Courtage hypothécaire
Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Catégorie

Gestionnaire de portefeuille
Gestionnaire de portefeuille en dérivés

Les cessations de fonctions d’une personne physique autorisée, d’'une personne désignée

Date de
cessation

2025-03-26

Date de
cessation

2025-03-28
2025-03-28
2025-03-28

2025-03-26
2025-03-26
2025-03-31
2025-03-26
2025-03-26
2025-03-28
2025-03-27

Date de la
décision
2025-03-26
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3.5.3 Les ajouts concernant les personnes physiques autorisées, les personnes désignées

responsables, les chefs de la conformité ou les dirigeants responsables
Aucune information
3.5.4 Les nouvelles inscriptions

Cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet Nom du Disciplines Date
dirigeant d’émission
responsable

609171 GESTION OLIVIER TETU  Courtage hypothécaire 2025-03-26
HYPOTHECAIRE
OLIVIER TETU INC.

609172 PREVIVA SERVICES NICOLA KOPTI  Assurance de personnes 2025-03-26
FINANCIERS INC.

609174 NICHOLAS GIANNONE NICHOLAS Assurance de personnes 2025-03-27
SERVICES FINANCIERS GIANNONE
INC.

609175 ASSURANCIA GROUPE CAROLANNE Assurance de dommages 2025-03-27
PHOENIX INC. COUTURE (courtier)

609181 MASTERS INSURANCE  MAX CICCOLINI Assurance de dommages 2025-03-31
BROKERS LIMITED (courtier)

609182 SERVICES FINANCIERS KARL LENZ Assurance de personnes 2025-04-01
PATRIMONIA INC. GRAVENHORST

CHARRY

609183 9531-6972 QUEBEC INC. MAXIME ROY Assurance de personnes 2025-04-01

609184 SERVICES FINANCIERS MOHAMMAD M  Assurance de personnes 2025-04-01

PARDIS INC. AHDI AMANI
NORDCREST CAPITAL ZACHARY Courtier sur le marché 2025-03-20
INC. WATLING dispensé

Gestionnaire de

portefeuille

Gestionnaire de fonds
d’investissement

Gestionnaire de portefeuille
en dérivés
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ROLE DES AUDIENCES DE LA CHAMBRE DE LA SECURITE FINANCIERE (CSF) — AVRIL 2025

Partie intimée N° du dossier | Membres Date / heure Lieu Nature de la plainte T}’pe .
d’audition
Alain Latulippe CDO00-1560 Me Marie- . N Chambre de la Absence ABF ou analyse de Culpabilité
. 4 avril 2025 a P - L .
119769 Jose_e oh30 sécurité financiére besoins financiers non conforme
Bélainsky, (CSF)
Présidente 2000, McGill College
. Montréal
M. Eric Bolduc (Québec) H3A 3H3
M. Hubert

Benoit Décary

Pour assister a
'audience, contactez
le secrétariat au :

comitediscipline@ch
ambresf.com
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Aucune information.
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Aucune information.
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